Impet^r iustificat civitatē dei. 2 sane pennie
2 affluēt. In nros aut mōtes q̄ in terra
sunt vtinā interdū facta q̄si inundatōe sal
tus dare aliquos nō despiciat. quibz suffi
cienter irrigati: nobis quoq; q̄ valles su
mus stillare v^t raras guttulas possint. ne
omīno aridi 2 steriles remaneamus. **Di**
seria 2 egestas 2 omīno fames valida i re
gione illa: que nullis vnq; istiusmodi vel
saltribz vel instillationibz humectet: p̄ter
fluente 2 trāsiliēte illā fonte sapiētē. Et
quia nō habuerūt (in q̄t) sapiam: perierūt
K p̄pter suā insipientiā. **¶** Ecce venit is sal
ens in mōtibz: trāsiliēs colles. Ad h salit
vt trāsiliat. q̄ nō vult ad omēs p̄tingere.
neq; ei in omībz beneplacitū est deo. Fra
tres si iuxta sapiam Pauli scripta sūt ista
ad correctiōē nostrā. obseruem^r spōsi dī
secretos 2 circūspectos sal^r. quēadmodū
videlicet tā apud angelos q̄ apud nos 2
in humiles saliat: 2 supbos trāsiliat. **Si**
quidē excelsus dñs: 2 humilia respicit: et
alta a longe cognoscit. **Dec** (in q̄s) attēda
mus quo cauti sim^r spōsi nos salutifer^r
saltribz p̄parare. ne veluti a mōtibz gelboe
forte trāsleat 2 a nobis: si indignos nos sua
visitatione p̄specterit. **Quid** supbis terra
2 cinis: **Et** de āgelis trāsilit dñs: execrās
eoz superbiā. Ergo repudiatio angeloz
fiat emēdatio hoīm. scripta est enī ad ipō
rum correctiōē. **Loquet** mihi in bonuz
etiā diaboli malū: 2 lauē man^r meas i san
guine peccatoris. **Qualit̄** inquit: **Audi.**
Supbo certe diabolo horrenda 2 formi
dolosā maledictio intorquet. **Propheta**
dauid in spū dicēte d̄ illo sub typo gelboe
vt supra memoratū est. **Mōtes** (in q̄t) q̄ i
circuitu eius sunt v̄sitet dñs: a gelboe au
tem trāsleat. **Sane** ego h legēs: referens
oculos in mez intruēs diligēter iuenio me
peste ipa infectū quā in angelo dñs intm̄
exhorruit. **Quatin^r** p̄pterea declinaret ab
eo. cū omēs in circuitu ei^r mōtes siue de
angelis siue de hoībz visitatōis sue gratia
dignaret: 2 pauēs tremēscz aio ad memet
ipm̄. **Si** sic actū est euz angelo. qd̄ de me
fier terra 2 cinerē: Ille i celo itumuit. ego
in sterquilinio. **Quis** nō tollerabiliorē in
diuine superbiā q̄ i paupe ducat: **Ue** mi
hi. si tā dure in potēte illo animaduersum
est p̄ eo q̄ cleuatū est cor illi^r. nec ei p̄fuit
q̄ cognata potētibz supbia esse cognoscit

quid de me exigendū 2 misero 2 superbo.
Deniq; iam luo penas. iā acerbissime va
pulo. **Nō** sine cā sane ab heri 2 nud^r terti
us inuasit me lāguoz iste animi 2 mentis
eberudo: insolita quedā tertia spūs. **Lur**
rebaz bñ. sed ecce lapis offensōis. **In** via
impegi 2 corruī. **Supbia** inuēta est i me
2 dñs declinavit in ira a seruo suo. **Hinc**
ista sterilitas aie mee 2 deuotiōis inopia
quā patior. **Quo** mō ita exaruit cor meuz
coagulatū est sicut lac: factū est sicut terra
sine aqua. **Nec** compungi ad lachrymas
quoco: tanta est duricia cordis. **Non** sapia
psalm^r. nō legere libet. non ozare delectat.
meditatōes solitas nō inuenio. **Ubi** illa
inebriatio spūs: **Ubi** mētis serenitas: ex
par 2 gaudiū in spūsancto: **Ideo** ad op^r
manuū piger. ad vigiliās somnolens. ad
irā p̄ceptus. ad odiū priuar. lingue 2 gula
dulgentior segnior obtusiorq; ad p̄dicati
onē. **Deu** omēs mōtes i circuitu meo vi
sirat dñs. ad me aut nō appropinq̄. **Nā**
collis nō sum. ex his quos trāsilit domi
nus spōsus: **Nā** aliū qd̄ intueor singla
ris abstinentie. aliū v̄cro patētie admiran
de. aliū aut summe hūilitatis 2 māsue
dinis. aliū multe misericordie 2 pietat^r. **Il**
lum i p̄templatōe frequēter excedere. hūc
pulsare 2 penetrare celos orōnū instantis
aliosq; in alijs p̄minere p̄tutibz. **Dos** (in
quā) p̄sideo omēs seruētes. omēs devo
tos. omēs in xpo vnanimēs. omēs donat^r
celestibz 2 grā affluētēs: tāq; spiritalēs re
uera mōtes qui a dño v̄sitant^r: 2 spōsum
in se salientē frequēter recipiūt. **Ego** autē
qui hoz in me inuenio nihil. quid me ali
ud purē q̄ vnū de montibz gelboe quē
p̄terit in ira 2 indignatiōe sua ille ceteroz
omniū benignissim^r visitator: **Filioli** h
cogitatio tollit extollentiā oculoꝝ. p̄cliat
grā. spōsi saltribz p̄parat. **Nec** ego in me
transfigurauī p̄pter vos. vt 2 vos ita faci
atis. **Imitatores** mei estote. **Quod** nō de
exercitio dico modo virtutū. aut moꝝ dē
disciplina. aut gloria sanctitatis. nec enī de
huiusmodi quicq; mihi temere arrogane
rim imitatione dignū. **Sed** volo vos nō
parcere vobis. sed accusare vosmetipsoꝝ
quorētis forte in vobis vel ad modicū re
pere gratiā. virtutē languescere deprehen
ditis. sicut 2 ego p̄ huiusmodi memetip̄s
accuso. **Nec** facere homis est q̄ curiosus

circumpector est sui. 2 scrutator viaꝝ sua
rum ac studioꝝ. atq; in omībz semp suspe
cum habet arrogantie viciū ne surrepat.
In veritate didici nil eque efficacē esse ad
grā p̄merendā. retinendā. recuperandā
q̄ si omī tempe corā deo inueniaris non
altū saps: sed timere. **Beat^r** homo q̄ semp
est pauidus. **Time** q̄ cū arriserit gratia. si
me cū abierit. time cū denuo reuertetur. 2
hoc est semp pauidū esse. **Succedant** vi
cissim tibi in animo tres isti timores. **Im**
q̄ gratia vel ad esse dignat. vel offensa rece
dere. seu itez placata redire sentiet. **Cū** ad
est. time ne indigne operis ex ea. **Nā** hoc
monet apostol^r. **Uide**te (inquit) ne iua
cū grā dei recipiatis. **Et** ad discipulū
Noli (inquit) negligere grā que in te est
Et de semetipō dicebat. quia gratia dei i
me vacua nō fuit. **Sciebat** homo p̄siliū
dei habēs: redū dare in p̄emptū donātis
donū negligere nec expēdere ad quod do
natū est. idq; intolerabile esse superbiā iu
dicabat. 2 p̄pterea studiosissime hoc ma
lum 2 ipē cauebat: docebatq; cauendum.
A **Sz** rursum later fouea hic. que nolo vos
lateat. de qua is ipē supbie spūs tāto peri
culosius: quāto occult^r (sicut habetis in
psalmo) insidiat quasi leo in spelūca sua.
Nā si impedire nō p̄ualet actionē: tēptat
intentionē. suggerēs 2 suadens quatinus
effectū gratie arroges tibi. **Quod** quidē
supbie gen^r longe illo priore intolerabili
us esse nō ambigas. **Quid** enī odios^r il
la vocc. quia quidā dixerūt. man^r nostra
excelsa: 2 nō domin^r fecit hec omīa: **Sic**
ergo timendū manente gratia. **Quid** si re
cesserit: **Nā** multo magis tunc timēduz:
Plane multo magis. quia vbi deficit tibi
gratia: deficiis tu. **Audi** etenī quid dātoꝝ
gratie dicat. **Sine** me (ait) nihil potestis
facere. **Time** ergo subtracta gratia tanq;
moꝝ calur^r. **Time** 2 contremisce deo tibi
vt sentis irato. **Time** quia reliquit te custo
dia tua. **Nec** dubites in causa esse supbiā
etiam si nō appareat. etiā si nil tibi p̄sciū
sis. **Qd̄** enī tu nescis: scit deus. 2 qui te iu
dicat ipē est. **Sed** nec q̄ seipm̄ cōmendat
ille p̄batus est. s; quē deus cōmendat. **Nā**
quid cōmendat te deus cū gratia priuar:
Aut nunq̄d q̄ humilibz dat gratiā humi
li auferet datā. **Ergo** argumentū supbie
priuatio est gratie. **Quāq;** tamē interdūz

subtrahit gratia siue subtrahit nō p̄ sup
bia que iā est: sed q̄ futura est nisi subtra
hatur. **Habes** hui^r rei euidēs documen
tum d̄ aplo q̄ stimulos carnis sue sustine
bat inuit^r. nō quia extolleret: sed ne extol
leretur. **Sz** siue iā existens siue nondū. su
perbia tñ semp causa erit subtracte gratie.
Iam si grā reppiciata redierit. multo am
plius tūc timendū. ne forte cōtingat reci
duum pati. inxta illud in euāgelio. **Ecce**
sanus fact^r es. vade 2 ampl^r iā noli pec
care. ne aliqd̄ deterius tibi cōtingat. **Au**
dis recidere q̄ incidere esse deteri^r: **Po**
inde inualescēte piculo: inualescit 2 met^r.
Beatus es si cor tuuz triplici isto timore
repleueris. vt timeas quidē p̄ accepta gra
tia. ampl^r p̄ amissa. longe pl^r p̄ recuperata
Hoc fac 2 eris idria in christi p̄uino im
pleta vsq; ad summū. p̄tinens nimiz metre
tas nō binas tñ sed 2 ternas: vt xpi mere
aris benedictiōē: q̄ aquas tuas cōuertat
in vinū leticie. 2 p̄fecta caritas foras mit
tat timorē. **Quod** dico tale est. **Atq;** timor
est. qm̄ ab estu refrigerat d̄siderioꝝ carna
lium. **Initiū** (inquit) sapiētie timor domi
ni. **Et** habes. **Aqua** sapiētie salutaris po
tauit illū. **Si** timor sapiētia. 2 sapiētia aq̄
timor aqua est. **Deniq;** timor dñi (inquit)
fons vite. **Porro** idria mens tua. **Capiē**
tes (inquit) singule metretas binas v^t ter
nas. **Tres** metrete. timores tres. **Et** imple
uerunt eas (inquit) vsq; ad summū. **Non**
vnus timor. nō duo quoq; . s; totī tres sil
replent vsq; ad summū. **Omī** tempe time
deū. 2 ex omī corde tuo 2 implesti idriā tu
am vsq; ad summū. **Amat** deus inregruz
munus. affectū plenū. p̄fectū sacrificium
Lura p̄inde nuptijs celestibz plenā infer
re idriam. vt de te quoq; dicat. qz repleuit
eū spūs timoris dñi. **Qui** sic timet: nihil
negligit. **Unde** nāq; negligētia intret in
plenitudinē. **Alioquin** qd̄ capere adhuc
aliqd̄ potest: plenū nō est. **Eadē** saneratio
ne nō potest simul 2 sic timere 2 altū saps.
Non est ei quo admittas supbiā: reple
tus timore dñi. **Et** sic d̄ ceteris vicijs sen
tiendum. qz necesse est omīa plenitudine
timoris excludi. **Tūc** demū si plene: si p̄fe
cte timueris: dabit charitas saporē aquis
tuis ad dñi benedictiōē. **Sine** charita
te enī timor penā habet. **Est** quidē chari
tas vinū: qd̄ letificat cor hoīs. **Perfecta**

autē charitas foras mittit timorē. vt vbi aqua fuerat: vinū esse incipiat ad laudem et gl'iam spōsi ecclie Iesu xpi dñi nostri. qui est super omnia deus benedict' in secula Amen.

Sermo. lv. **M**ilis est dile

ctus me' capree hinnuloz ceruorum. Ex pcedēti versiculo pēdet. Quē enī salientē et pperantē modo de scripserat. psequenter cōparat capree hinnuloz ceruoz. Ap̄te quidē q̄ hoc genus animantium: cursu veloz et saltu agile sit. Porro sermo de spōso est. et sermo spōsus est. Et ppheta dicit de deo. qz velocit' currit sermo eius. sane p̄grues huic loco. vbi sponsus (q̄ sermo dei est) salies trāsiliensqz describit. similis pinde fact' capree hinnuloz ceruoz. Et hec rō similitudinis. Ad de tamē ne vlla similitudinis ip̄e vel minima pporciuncula vacet. qz caprea quidem nō modo cursus p̄nicitate: s; et acumine visus eminet. qd̄ vtiqz p̄prie illaz respicit narratiōis partē. qua spōsus nō solum salies: sed et trāsiliēs apparere referatur. quia nisi acuto et p̄picaci intuitu non posset omnino: p̄sertim inter currendum discernere in quos salire. et quos trāsillire deberet. Alio q̄n poterat sufficere. ad designandā festinantis velocitatē. de solo hinnulo cōparatio. Is q̄ppe rapidiori se ferre noscitur cursu. Hunc s̄o quoniā sponsus iste et si ardētē amans cursum: ruere i dilecte videat' amplexus: nihilomin' tñ gressus vel pot' saltus suos prudētī cōsideratiōe dirigere nouit. cauf' vbi oportet at figere pedē. oportuit p̄fecto cū hinnulo etiā de caprea similitudinē dari q̄tinus et p̄ illū saluantis desiderū: et p̄ hāc eligēris exp̄meret iudiciū. Chri' nēpe iustus et misericors saluator: iudex. et quia amat vult omnes hoīes saluos fieri. et ad agnitōnē veritatis venire. et quia iudicat. nouit qui sunt ei'. et ip̄e scit q̄s elegit a p̄ncipio. Igit' duo hec bona spōsi: misericordiā. s; et iudiciū in his duobz animātibz cōmendata a spūsancto nobis interim sentiam' vt in testimoniū integritatis et p̄fectionis fidei nostre. nos qz p̄pham imitātes misericordiā et iudiciū cātem' dño. Ego autem nō dubito et alia de hoz natura ab his

quidē qui taliū curiosi et gnari sunt posse mōstrari. q̄ sponso aprari vtiliter et cōgruenter queat. sed hec (vt arbitror) sufficere possunt ad dandā rōnem ad ducte similitudinis. Pulcre tñ spūsanctus nō d̄ ceruo sed de hinnulo ceruoz similitudinē dedit. in quo et patz fecit mentionē et quibus xps fm carnē: et infantie meminit saluatoris. Ut hinnul' quippe apparuit paruulus q̄ natus est nobis. Uerū tu q̄ aduentum desideras saluatoris: time scrutiniū iudicis. time oculos capree. time illū q̄ p̄phetam dicit. Et erit i die illa et ego scrutabor hierl'm in lucernis. Acuto visu est. nihil inscrutatū relinqt ocul' ei'. Scrutabitur renes et corda. ip̄aqz cogitatio bonis p̄fitebit' illi. Quid tūc in babilonēsi hierusalē manet scrutiniū: Puto enī hoc loco p̄pham hierl'm noie designasse illos q̄ in hoc seculo vitā ducūt religiosam: mores sup̄ne illius hierl'm p̄uersatiōe bonesta et ordinata p̄ viribz imitātes. et non veluti hi qui de babilone sunt. vitā in p̄turbatione vicioz scelerūqz cōfusione vāstātes Deniqz illoz peccata manifesta sūt p̄cedētia ad iudiciū. et nō egent scrutiniō. sed sup̄plicio. De ea autē q̄ videor esse monachus et hierosolimita. peccata certe occultata sunt. noie et habitu monachi adumbrata. Et idcirco necesse erit subtili ea inuestigare discussione. quasi ad mors lucernis de tenebris in lucē pdi. Possūm' asserere aliquid et de psalmo ad cōfirmādos id quod dicit' de scrutāda hierl'm. Aū nō qz sub p̄sona dñi. Cū accēpto ips ego iusticias iudicabo. Uias iustoz (nisi fallor) et actus eoz discussurū se et examinaturū dicit. Uerendū valde eū ad hoc ventum fuerit. ne sub tam subtili examine mltē noīe iusticie (vt putant) peccata appareāt Unum est tñ si nosmetipsos diiudicemus: non vtiqz iudicāremur. Bonū iudicium qd̄ me illi districto diuinoqz iudicio subducit et abscondit. Proxius horreo incidere in manus dei viuētis. Uolo vultui ire iudicat' presentari. nō iudicandus Spirituālis hō oia d̄iudicat. et ip̄e a nemine iudicat'. Iudicabo pinde mala mea iudicabo et bona. Mala melioribz curabo corrigere actibz. diluere lachrymis. p̄nitere ieiunijs. ceterisqz sancte laboribus disciplina. In bonis de me humilit' sentia.

et intra p̄ceptū dñi: seruū me inuile repu-
Rabo. q̄ qd̄ facere d̄bui tñ feci. Dabo ope-
ram nec lolia p̄ granis nec paleas cū gra-
nis offerre. Scrutabor ego vias meas et
studia mea. quo is qui scrutaturus ē hie-
rusalē in lucernis nihil inscrutatuz in me
sive indiscussum inueniat. Neqz enī iudi-
caturus est bis in idipm. Quis mihi det
ita ad liquidū p̄sequi et p̄sequi vniuersa d̄-
licta mea. vt in nullo oporteat vereri o-
culos capree. in nullo ad lumen p̄tingat eru-
descere lucernarū: Et nūc videor: sed nō
video. Presto est ocul' cui omnia patent et
si nō patet ip̄e. Erut quādo cognoscā sic et
cognit' sum. At nunc quidē cognosco ex
parte. nō tamē ex p̄te cognitus: sed ex to-
to. Uereoz aspectū exploratoris illi' q̄ p̄
parietē stat. Dec enī scriptura addit de il-
lo quē p̄ acunie visus capree assimilauit.
En ip̄e stat (inquit) post parietē: respiciēs
p̄ fenestras. p̄spiciens p̄ cancellos. De q̄
suo loco videbimus. Nūc q̄ vereoz occul-
tum occultoz exploratorē. Spōsa nihil
veretur. quia nihil sibi cōscia est. Quid d̄
niqz vereat amica. colūba. formosa: He-
pe subinde habet. En dilectus me' (inquit)
loquitur mihi. Dibi nō loquit. et iō for-
mido aspectū. quoniā nō habeo testimo-
niū. Tu quid audis de te o spōsa: Quid
tibi loquit dilect' tuus: Surge (inquit)
ppera amica mea. columba mea. speciosa
mea. Uerū hoc quoqz alteri seruabo p̄n-
cipio nec breuitate artabo ea que diligen-
tiam desiderātia sunt: ne forte et de hoc re-
inueniar. si quo minus vos inueniamini
in hac parte edificati ad intelligentiam et
amorē sponsi ecclie Iesu christi domini
nostri. qui est sup̄ omnia de' b̄ndict' in secula
Amen.

Sermo. lvi. **I**pe stat post

parietē: respiciēs per fenestras:
p̄spiciens p̄ cancellos. Scdm
lram quidē videtur dicere. quia is q̄ cum
salibz aduentare p̄spiciebat: approprias
vsqz ad cōtuberniū sponse: et stans p̄ pa-
rietem curios' introspeceret p̄ fenestras et
rimas: et verecūde nō p̄sumeret sese inge-
rere. Scdm spūm autē appropriasse q̄dez
nihilominus intelligit. sed aliter. Ita sa-
ne quādamodū et a celesti spōso agi oportet

tuit. et a spiritu sancto dicit. Nil quippe qd̄
vel auctore dedecet vel narratore. verus
et spūalis intellectus admittet. Ergo ap-
propriauit parietē cū adhefit carni. Caro
paries est et appropriatio spōsi: verbi car-
natio. Porro cancellos et fenestras p̄ q̄s
respicere phibet: sensus (vt opinor) carnis
et humanos dicit affectus. p̄ quos experi-
mentū cepit omniū humanaz necessita-
tuz. Deniqz lāguores nostros ip̄e tulit: et
dolores nostros ip̄e portauit. Humanis
ergo affectionibz sensibzqz corporeis p̄
foraminibz vsus est et fenestris. vt miseri-
as hominū homo fact' experimēto sciret
et misericors fieret. Sciebat et aī. s; aliter
Sciebat deniqz virtutē obediēdi ip̄e do-
minus virtutū. et tamē teste apostolo didi-
cit ex his que passus est obedientiaz. In
hūc modū et misericordiā didicit. et si mi-
sericordia dñi ab eterno. Docet hoc quod
qz idē gentiū doctor. vbi eū asserit tēpra-
tum p̄ omnia p̄ similitudine absqz peccatō
vt misericors fieret. Uides ne factuz esse
qd̄ erat et qd̄ nouerat didicisse et sibi apud
nos quesisse rimas et fenestras p̄ quas ca-
lamitates nostras diligentius exploraret
Tot autē in nostro ruinoso et pleno rimaz
pariete inuenit foramina quot nostre infir-
mitatis et corruptiōis in suo corpore sen-
sit experimēta. Sic itaqz spōsus post pa-
riete stans et p̄ fenestras et cancellos respi-
ciens erat. Et bene stans. quia sol' reuera
in carne stetit: qui carnis peccatū nō sen-
sit. Possūm' et hoc fideliter sapere. qz ste-
tit p̄ diuinitatis potentia. qui p̄ carnis in-
firmatē occubuit: dicere ip̄o. Spiritus
quidē prompt' ē: caro autē infirma. Ego
autē puto etiā illud huic sentētie suffragari
qd̄ sanct' David in hoc mysterio. vtpo-
te. ppheta dñi: et ppheta de domino lo-
quebatur. et quidē Moyses loquēs. s; do-
minū intues. Ip̄e enī verus est Moyses
qui vere p̄ aquā venit. et nō in aqua tñ: s; in
aqua et sanguine. At itaqz memoratuz
ppheta. Dixit vt disperderet eos (patrem
siquidē loquebat) si non Moyses electus
eius stetit in confractiōe in conspectu
eius. vt auerteret iraz eius ne disperderet
eos. Quonā modo queso Moyses stetit
in confractiōe. Quādamodū (in q̄) aut ste-
tit si cōfractus est. aut si stetit quomō con-
fractus est: At ego tibi ostendo si vis qui
m 3

vere stetit in contractione? Ego alium no-
 ui nemine qui hoc potuerit nisi dominus
 meus Iesum. qui certe in morte vivebat. &
 corpore fractus in cruce: diuinitate stabat
 cum patre. in vno nobiscum supplicans. in
 altero cum patre propicians. Et stabat post
 parietem dum quod iacebat in illo: manife-
 stum erat in carne. & quod stabat in ipso quod
 si post carnem latebat. sane vnus idemq; ho-
 mo manifestus: & deus absconditus. Et vni-
 cuius nostrum qui desideramus aduentum ipsi-
 us: puro illum nihilominus post parietem
 stare: dum corpus hoc nostrum. quod certe pec-
 cati est: abscondat interim nobis faciem?
 & presentiam intercludat. Denique quod diu su-
 mus in hoc corpore (inquit) peregrinamur
 a domino. Non quia in corpore. sed quia in
 corpore hoc. quod vtiq; de peccato est. et si-
 ne peccato non est. Et ut scias quoniam ob-
 stant non corpora: sed peccata. audi scriptu-
 ram. Peccata vestra (inquit) separant inter
 vos & deum. Et vtiq; vno mihi tantum obstat
 paries corporis. solusq; obicem patiar id
 quod est in carne peccatum. & non multe iter
 sint macerie vicioz. Vereor enim ne etiam
 preter illud quod in natura est plurima
 de propria iniquitate adiecerim: quorum
 a me interiectu nimium elongauerim spon-
 sum. ita ut si verum dicere velim: post pa-
 rietes magis mihi illud stare fatear. non post
 parietem. Sed dico hoc plani. Spon-
 sus quidem equaliter atq; indifferenter pre-
 sto vbiq; est: diuine vtiq; presentie maiesta-
 tis & magnitudine virtutis sue. Gratia ta-
 men exhibitione seu inhibitione: quibus-
 dam longe. quibusdam prope esse dicit an-
 gelorum duntaxat & hominum. id est. ratio-
 naliu creaturaru. Denique longe a pec-
 catoribus salus. Et sanctus David nihilominus
 dicit. Ut quid dominus recessisti longe
 Leterum a sanctis pia dispensatione ad-
 tempus: & non ex toto: sed iuxta aliquid
 aliquando longe se facit. Peccatoribus
 autem de quibus dicit. superbia eorum
 ascendit semper. Et itez. inquinatae sunt vie
 illorum in omni tempore: semper valdeq; longe
 est. atq; in ira hoc: & non in misericordia.
 Quamobrem orat ad deum sanctus. & ait. ne
 declines in ira a seruo tuo. sciens quia & in
 misericordia potuerit declinare. Prope est
 ergo dominus sanctis & electis suis: etiam
 cum longe esse videtur. & non equaliter om-

nibus. sed alijs plus alijs minus pro me-
 ritorum diuersitate. Nam & si prope est do-
 minus omnibus inuocantibus eum in veritate
 & iuxta est his qui tribulato sunt corde. &
 tamen omnibus forsitan: ita ut dicere possint.
 quia ipse stat post parietem. Sponse vero
 prope est. que vno tantum pariete diuiditur.
 Propterea cupit dissolui: & rupto medio
 pariete cum illo esse que post parietem esse
 confidit. Ego autem quoniam peccator sum
 dissolui non cupio. sed formido. sciens quod
 mors peccatorum pessima. Quomodo non
 pessima mors: vbi non subuenit vita? For-
 mido exire. & in ipso contremisco potius in-
 gressus: dum non confido prope assistere
 excipiat exeuntem. Quid enim? Securam
 ex eo si non dominus custodiat exitum me-
 um? Deuero ludibrio demonum intercepti-
 entium me: non assistente qui redimat ne-
 que qui saluum faciat. Nil tale verendum erat
 anime pauli. cui ab aspectu & amplexu di-
 lecti vnus tantum modo paries obstitit. vi-
 delicet lex peccati quam inueniebat in mem-
 bris suis. Ipsa est carnis concupiscentia
 qua carere omnino non potuit donec in car-
 ne fuit. Hoc sane vno interiecto pariete
 non longe peregrinabat a domino. Unde
 & optabat clamans. Quis me liberabit
 de corpore mortis huius? sciens se mortis
 compedio continuo ad vitam perueni-
 rum. Hac ergo Paulus se fatebatur vnus
 lege teneri scilicet concupiscentia quam carnis
 sue immobiliter insita tolerabat inuictus.
 De cetero nihil (inquit) mihi concius sum
 Verum quis similis Paulo. qui non vbi
 delictet huic interdum consentiat concupi-
 scentie ad obediendum peccato? Nonne
 proinde is qui peccato presentiter alio-
 sibi se opposuisse parietem. ipsum vnus
 uum illicitumq; consensum. nec potest glo-
 riarum qui huiusmodi est. quia stat sibi post
 parietem sponsus. quando iam parietes in-
 tersunt: non paries. Multo minus si con-
 sensus venerit ad effectum. cum tunc
 iam paries sponsi arceat impediatq; ac-
 cessum. actus videlicet ipse peccati. Quid
 si & consuetudo forte peccatum in vnum
 aut vsus etiam in contemptum produxerit
 Sicut scriptum est. Impius cum venerit
 in profundum malorum contemnit. Nonne
 si ita exieris: milies ante a rugientibus
 preparatis ad escam poteris deuorari

peruenire ad sponsum. non vno siquidem
 iam: sed tanta a te parietum numerositate
 interclusum? Primus concupiscentia. Se-
 cundus consensus. Tertius actus. Quar-
 tus consuetudo. Quintus contemptus.
 Cura ergo concupiscentie prior totis resi-
 stere viribus: ut non pertrahat in consen-
 sum. & omnis deinceps malignitatis fabri-
 ca evanescat. nec est omnino quod sponsum
 prohibeat appropinquare tibi preter so-
 lam parietem corporis. quatinus gloria
 ri possis & tu dicere de illo. quia in ipse stat
 post parietem nostrum. Sed & hoc tibi to-
 ta vigilantia prouidendum: ut apertas sem-
 per inueniat fenestras: & cancellos quos-
 dam confessionum tuarum. per quos te imus
 benigne respiciat. quoniam respectus eius
 prospectus tuus. Aiuunt cancellos angu-
 stiores esse fenestras. quales vtiq; hi qui
 liberos describunt aptare sibi solent ad re-
 cipendum lumen paginis. Unde et pu-
 to cancellarios eos appellari: qui caris co-
 scribendis ex officio deputantur. Lum er-
 go sine duo genera compunctiois. vnum
 in merore pro nostris excessibus. alteruz
 in exultatione pro diuinis muneribus. quod
 nens sane ea que sine angustia cordis mi-
 nime fit. peccatorum scilicet meorum facio con-
 fessionem videoz mihi cancellum. id est. an-
 gustiorem aperire fenestram. Nec dubium
 quin libenter per istam respiciat is qui stat
 post parietem pius explorator. quia cor
 contritum & humiliatum deus non despici-
 et. Denique & hortatur ad hoc ipsum. Dic-
 tu (inquit) iniquitates tuas ut iustifi-
 ceris. Quod si interdum corde dilatato in ca-
 ritate pro consideratione diuine dignati-
 onis ac miserationis libet animum laza-
 re in vocem laudis & gratiarum actionez.
 puto me non iam angustam sed amplissi-
 mam stanti post parietem sponso aperire fe-
 nestram. per quam (nisi fallor) tanto libenti-
 us respicit quanto amplius sacrificium lau-
 dis honorificat eum. Ad manum est & scri-
 pturis vtiq; hanc approbare confessio-
 nem. sed scientibus ista loquor. & non estis
 superfluis onerandi qui vix necessarijs in-
 dagandis sufficitis. tanta quippe sunt sa-
 cramenta epytalamij huius & laudum pre-
 conia que in eo decantantur ecclesie & spou-
 so eius Iesu christo domino nostro. qui
 est super omnia deus benedictus in secula.

Amen.
 Sermo. lviij
Adilectus me
 eus loquitur mihi. Videte. peccat-
 sus gratie: & dignationis diuine
 animaduertite gradus. Attendite sponse
 deuotionem atq; solertiam. quod vigili vtiq; oculo
 sponsi obseruat aduentum. & deinceps
 ipis omnia intuetur. Venit ille. accelerat.
 appropiat. adest. respicit. alloquitur. & ni-
 hil horum momentorum sponse industriaz ef-
 fugit anticipat ve noticiam. Venit in an-
 gelis. accelerat in patriarchis. appropiat
 in prophetis. adest in carne. respicit in mi-
 raculis. alloquitur in apostolis. Ut sic. Ve-
 nit affectu & studio miserum. accelerat sub-
 ueniendi zelo. appropiat humiliando se-
 metipsum. adest presentibus. prospicit in futu-
 ros. loquitur docens & suadens de regno dei.
 Sic ergo est aduentus sponsi. Benedicti-
 ones & diuitie salutis cum eo. & vniuersa que
 de ipso sunt affluunt delicijs: redundantia
 certe iocundis ac salutaribus sacramentis.
 Porro que amat: vigilat & obseruat. & be-
 ata quam dominus inuenerit vigilantem. Non tra-
 sinit illam nec preteribit ab ea. sed stabit lo-
 quetur ei: loqueturq; amatoria: siquidem vt
 dilectus. Sic quippe habes. En dilectus
 meus loquitur mihi. Non dilectus qui venit
 amatoria locutus. non autem increpator: ia-
 neque enim de illis est qui a domino merito argu-
 untur quod facie celi diiudicare nossent: tps
 vero aduentus eius minime cognouissent.
 Nec namq; tam follers & prudens ac bone vi-
 gilans: & venientem a longe prospexit. & sa-
 lientem per festinationem aduertit. & translien-
 tem supbos. vt humili sibi per humilitatez
 propinquaret: vigilantissime obseruauit. et
 demum cum iam staret & occultaret se post
 parietem: nihilominus presentem agno-
 uit: sed & respicientem per fenestras cancellosq;
 presentiter: & nuuc per remuneratione tante de-
 uotionis & religiose sollicitudinis loquetur
 audit. Sane enim si respexisset & minime lo-
 cutus fuisset: suspectus poterat esse ille respe-
 ctus. ne forte magis indignationis foret qm
 dilectionis. Denique respexit Petrum. & in-
 fecit ei verbum. Et ideo fortassis fleuit il-
 le quod tacuit cum respexit. Nec autem quoniam
 post aspectum meruit & affatum. non modo non flet sed &
 gloriatur per leticia clamans. En dilectus meus. loquitur mihi
 m 4

Uides intuitu dñi cū in se semp maneat idem. nō tamē eiusdē semp efficacie esse: s; cōformat se meritis singulorū quos respicit. et alijs quidē incutere metu: alijs vero magis solationē et securitatē afferre. De niq; respicit terrā et facit eā tremere. cum e regione resperit Mariā et infuderit gratiam. Resperit (ait) hūmilitatē ancille sue. ecce enī ex hoc beatā medicem. omnes generationes. Nō sunt hec verba plorantis aut trepidantis sed gaudētis. Resperit similiter hoc loco spōsam et nec tremuit illa nec fleuit instar petri. quia nō sapiebat terram sicut ille. Dedit vero leticiā in cordē et affatū testificans quo eā resperit affectu. Deniq; verba que loquit: audi q; nō indignatis sunt s; amatis. Sequit. Surge prope amica mea. columba mea. forma mea. et veni. Felix cōscientia que de se ista meret audire. Quis putas in nobis est adeo vigilans et obseruās tempus visitationis sue spōsumq; aduentantem ita p singula eius momenta diligēter explorans. vt cū venerit et pulsauerit: cōfestim aperiat ei? Non enī sic ista de ecclesia referuntur: vt nō singuli nos qui simul ecclesia sum? participare his et benedictionibus debeam? Etenim in hoc generaliter omnes atq; indifferēter vocati sumus vt bñ dictionē hereditate possideamus. Unde et audebat dicere ad dominū quidā. Hereditate acquisiui testimonia tua ieternū quia exultatio cordis mei sunt. Illa puto hereditate qua se esse psumebat filiū p̄ris sui qui est in celis. Porro si filiū et heredē heredē dei. coheredē autē xp̄i. Magnā p̄orem gloriā se acquisiuisse hereditate ista. testimonia dñi. Utinā ego de me vlt̄ vnū meruerim tenere testimonium dñi. q̄a is non in vno: sed in multis exultat testimonijs. Deniq; ait itez. In via testimoniorum tuorū delectat̄ sum: sicut in omnibus diuitijs. Et reuera quid diuitie salus. qd̄ delicia cordis. qd̄ anime vera et cauta securitas: nisi dñi attestatiōes? Non enim (inquit) q̄ seipsum cōmendat ille pbatus est. sed quē deus cōmendat. Ut quid nos actenus adhuc fraudamur cōmendationibus seu attestatiōibus his diuinis et paterna hereditate p̄uamur? Quasi minime et nos volūtate genuerit p̄bo veritatis: sic in nullo nos meminim? ab illo taliter cō-

mendatos: nec vlla de nobis affectuosā et stimonia ei? Ubi est qd̄ apostolus dicit. quia ip̄e sp̄s dei testimoniū pbibet sp̄i tui nostro q̄ filiū dei sumus? Quomō filiū si expertes hereditatis? Arguit nos p̄ certo negligentie et incurie ip̄a inopia nostra. Nam si quis nostrū integre et p̄fecte iuxta verbū sapientis: cor suū tradat ad vigilandum diluculo ad dñm qui fecit illū: et cōspectu altissimi deprecet: simulq; vob̄ oibus studeat. fm̄ Isaiā p̄phetā. parare vias domini: rectas facere semitas dei sui. cui euz p̄pheta sit dicere. Oculi mei semp ad dñm. et quia p̄uidebā dñm in conspectu meo semp: nōne hic accipiet benedictiōnē a dño et misericordiā a dō saluari suoz? Uisitabitur p̄fecto frequēter. nec vnq; ignorabit temp? visitationis sue: quālibet is qui in sp̄itu uisitat clādestin? ueniat et furtiuus. vtpote verecūd? amator. Adhuc ergo longē agentē bene vigilans anima sobria mēte prospiciet: et deinceps vniuersa cōperiet que in dilecti aduentu sponsam tā solerter q̄ signanter aduersis se monstrauimus. quia ip̄e ait. Qui mane uigilauerit ad me: inueniet me. Nam et desiderium festinatis agnosceret. et quando p̄peret quādo p̄fecto iam erit cōtinuo sentiat sed et respicientis se oculū quasi solis radium p̄ fenestras et rimas parietis subeuntem beato oculo cernet et demū audiet uoces exultatiōis et amoris. appellata amica. columba. formosa. Quis sapiens et intelliget hec. ita vt ea etiā digne ab imbecillis distinguere et designare singula queat: ad diffinire ad intelligentiā aliorū. Si a me illud sperat. ego ea mallē ab experto audire et qui assuetus sit et exercitatus in talibus. At quoniam quisq; qui huiusmodi est: uere cunde magis silentio abscondere eligit qd̄ bi id sibi tant? arbitrat̄. dico ego cui officio loqui est. nec tacere licet. quicquid illud est quod de huiusmodi vel p̄p̄riū alieno ten eo experimēto. et quod facile et periri plures queūt. sane altiora relinquo apprehendere illa ualentibus. Si igitur admonitus fuero vel foris ab homine vel intus a sp̄itu de tuenda iusticia et seruanda equitate: istiusmodi salutaris uisio erit mihi p̄fecto p̄nuncia imminētis aduentus sponsi et preparatio qd̄ ad digni-

fulcipiendū supernū uisitato: et p̄pheta hec mihi indicante. dicēdo. quia iusticia ante euz ambulabit. Et item. loquit̄ deo sic. Iusticia et iudiciū (inquit) preparatio sedis tue. Nihilomin? uero spes eadē ardebit. si sermo insonuerit d̄ humilitate uel patientia seu etiā de fraternā charitate et obediētia deferēda platis. maxime autē de sectanda sanctimonia et pace et cordis puritate querēda: quoniam quidez scriptura ait. Domuz dñi decet sanctimonia. et factus est in pace locus eius et mūdī corde deū uidebunt. Quicquid itaq; sine de his: siue de alijs quibuslibet uirtutibus suggestum animo fuerit: significatio ut dixi erit mihi uisitationē dñi uirtutū iminere anime mee. Sed et si corripuerit me iustus in misericordia: et increpauerit me: idip̄m sentiam. scies quia emulatio iusti et beniuolentia iter faciūt ei q̄ ascēdit sup occasum. Bonus occasus cū ad correptionē iusti stat homo: et corruiet uiciū: et domin? ascēdit sup illud. cōculcans hoc pedibz et p̄tereens: ne resurgat. Nō ergo cōtemnenda i crepatio iusti. quia ruina peccati: cordis sanitas est: nec nō dei uia ad animā. S; nec ullus omnino sermo qui edificat ad pietatem. ad uirtutes. ad mores optimos. negligēter est audiendus. quoniam et illic iter quo oñd̄ salutare dei. Nisi fmo gratus uenit et placidus: quatin? pulso fastidio: cum desiderio audiat: iā nō modo uenire sponsus: sed accelerare. id est. cum desiderio uenire credēdus est. Illi? nāq; de desiderium tuū creat. et q̄ tu eius p̄peras f̄monē admittere: inde est q̄ ip̄e festinat intrare. Nō enim nos eū: sed ip̄e (inquit) p̄dor dilexit nos. Jam et si etiā ignitū eloqui am sentis atq; ex eo p̄scias: ut in recordatione peccati: recordare tūc de quo scriptura dicit. q; ignis aū ip̄um p̄cedet: et ip̄m p̄pe esse nō dubites. Deniq; iuxta ē dñs his q̄ tribulato sunt corde. Si p̄ nō solū cōpungis in f̄mone illo: s; et uertis tot? ad dñm: iurās et statuēs custodire iudicia iusticie ei? etiā adesse ip̄m iā noueris: p̄sertim si te inardescere sentias amore eius: Etenim utiq; de illo legis: et ignē uidelicet ante ip̄m p̄cedere: et ip̄m nihilomin? ignē esse. Moyse siquidē de illo dicit q; deus ignis cōsumens est. Differūt autē q; is q̄ p̄mittitur ignis ardorē habet: s; nō amo-

rem. cōquēs: sed nō excoquēs. mouens s; non pmouens. Tm̄ ad exercitandū p̄mittitur et p̄parandū: simulq; ad cōmonēdum quid ex te sis: quo dulcius sapiat postmodum qd̄ ex deo mor. cris. Et s; ignis qui deus est cōsumit quidē: s; non affligit. ardet suauiter: desolat feliciter. Est enim h̄e carbo desolator? sed q̄ sic in uicia exerceat vim ignis ut in aīma uicē exhibeat uirtutionis. Ergo in p̄tute qua immutatis et in amore quo inflāmaris dñm p̄sentem i tellige. nā dextera dñi fecit uirtutē. Nō autem sit hec mutatio dextere excelsi nisi in feruore sp̄s et in charitate nō ficta. ita ut dicat qui huiusmodi est. Localuit cor meum intra me: et in meditatiōe mea exardescet ignis. Porro hoc igne cōsumpta omni labe peccati et rubigie uicioz. si iā emū data ac serenata cōscientia sequat: subita quedā atq; insolita latitudo mētis: et infusio luminis illuminātis intellectū vel ad scientiā scripturarū. vel ad mysterioz noticiam. quoz aliez p̄pter nos oblectādos aliez p̄pter edificādos primos reoz dari oculus respiciētis p̄culdubio est iste: educens quasi lumē iusticiā tuam: et iudiciū tuū tanq; meridiē. iuxta illud p̄phete isaię. Dief (inquit) tanq; sol lux tua et c. S; sane nō per ostia aperta sed p̄ angusta foramina is tāte claritatis radius se infundet. stante adhuc dūtaxat hoc ruinoso pariete corporis. Erras si aliter speras. ad quātamcūq; cordis proficiās puritatem cū ille p̄cipuus cōtemplator dicat. Uide mus nūc per speculū et in enigmate: tunc autē facie ad facies. Post hūc tāte dignationis ac misericordie respectū: sequitur uox blande et leniter diuinam insinuans uoluntatem: que nō est aliud q̄ ip̄e amor qui ociosus esse non potest. de his que di sunt sollicitans et suadens. Deniq; audit sponsa ut surgat et properet: haud dubiū qn̄ ad animarum lucra. Hoc siquidē uera et casta cōtemplatio habet. ut mētem quam diuino igne uehementer succendit: tanto interdū repleat zelo et desiderio acquirendi deo qui cum similiter diligat. ut ocium cōtemplationis pro studio predicationis libentissime intermittat. et rursum posita uotis aliquatin? i hac pte tanto ardentius redeat in idipsum. quanto se fructuosius intermisisse meminerit. et itez

sumpto contemplationis gustu: valenti⁹ ad
 requirēda lucra: solita alacritate recurrat.
 Letez inter has vicissitudines plerumq;
 mens fluctuat: metuens et vehemēter exe
 stians: ne forte alteri horū dū suis affectio
 nibus hincinde distrahatur. p^o iusto inhere
 at. et sic in vtolibet vel ad modicū a diui
 na deuict voluntate. Et foras tale aliqd
 sanctus Job patiebat cū diceret. Si doz
 miero. dico quādo cōsurgā. et rursum ex
 spectabo vesperā: hoc est. Et quietus ne
 glecti operis. et occupat⁹ perturbate nihil
 ominis quietis me arguo. Uides virtus
 sanctū inter fructū opis et somnū cōtem
 plationis grauitate estuare. et in bonis licet
 semp versantē: semp tñ quasi de malis pe
 nitentiā agere. et dei cū gemitu momentis
 singulis inquirere voluntate. Unicū d^o p^o
 pe in huiusmodi remediū seu refugiu ora
 tio est et frequens gemit⁹ ad deū. vt quid
 quādo et quaten⁹ nos facere velit assidue
 nobis demōstrare dignet. Habes vt ego
 opino: tria hec. id est. p^odicatiōem. oratio
 nem. p^otemplationē: in tribus cōmendata ē
 et designata vocabulis. Etenim merito ami
 ca dicit que sponsi lucra studiose ac fideli
 ter p^odicando. cōsulendo. ministrando cō
 quirat. Merito columba que nihilomin⁹
 p^o suis delictis in oratōe gemens et suppli
 cans diuinā sibi nō cessat cōciliare miseri
 cordiam. Merito quoq; formosa q̄ cele
 sti desiderio fulgens: supne cōtemplatio
 nis decorē se induit: horis dūtarat quibus
 cōmode et oportune id potest. Sed et illd
 vide si valeat coaptari huic triplici vni⁹
 anime bono. de tribus videlicet p^osonis illis
 in domo vna cōmanentibus: amicis vtiq;
 saluatoris: et admodū familiaribus ei. mar
 tham loquor ministrantē. et mariā vacan
 tem. et Lazary quasi gementē sub lapide et
 resurrectiōis gratiā flagitantē. Nec dicta
 sunt pro eo q^o sponsa describit⁹ adeo soler
 et perugil in obseruando semiras sponsi.
 vt minime eā latere possit quando et i qn
 ta festinatione ad se veniat. sed et quando
 longe. et quando ppe. et quando p^osens sit.
 nulla subitane p^ocupari valeat: vt igno
 ret et quia p^oinde meruerit non solū respici
 misericorditer. sed et dignanter letificari
 amoris vocibus et gaudere gaudio p^ope vo
 cem sponsi. Nos quoq; ad hec q̄uis au
 dacter adicimus q^o queuis etiā de nobis

anima si similiter vigeat. similiter et saluta
 bitur vt amica. consolabit⁹ vt colūba. am
 plexabitur vt formosa. Perfect⁹ omnis re
 putabitur in cui⁹ anima tria hec cōgruē
 ter atq; oportune cōcurrere videbunt. vt
 et gemere pro se: et exultare in deo nouerit
 simul et primoz vtilitatibus potens sit sub
 uenire: placens deo. cauet⁹ sibi. vtilis suis
 Sed ad hec quis tā idoneus? Unā ipa
 in vniuersis nobis et si non tota in singu
 lis: salē singula i diuersis sicut hodie ba
 beri vident longis referuent temporibus
 Habemus siquidē Barthā tāq; saluato
 ris amicā in his qui exteriora fideliter ad
 ministrat. Habemus et Lazarū tanq; co
 lumbā gementē. noncios vtiq; qui nup
 peccatis mortui pro recentibus adhue pla
 gis laborant in gemitu suo sub timore i
 dicit⁹. et sicut vulnerati dormientes i sepul
 cris quoz nō est memor amplius. sic se
 putant reputari donec ad christi iussione
 sublato pondere timoris tanq; p^omentis
 lapidis mole respirare in spem venie pos
 sint. Habemus quoq; Mariā p^otempla
 tem in illis qui p^ocessu longioris tempis
 cooperāte gratia dei in aliquid melius a
 letius p^oficere poterūt. quādo iam deo
 dulgentia p^osumentes: non tam versare in
 tra se solliciti sunt tristē imaginē peccato
 rum q̄ certe in lege dei meditari die ac no
 cte infatigabiliter delectant. interdū etiā
 reuelata facie gloriā sponsi cū ineffabili
 gaudio speculantes: in eandē imaginē
 transformant de claritate in claritate tāq;
 a domini spū. Jam ad quid spōsam sur
 gere et properare hortet⁹ his qui paulo
 te defendere visus est eam: ne dormiens su
 scitaretur: alio sermone videbimus. Adde
 ipse vt et hui⁹ nobis sacramēti rationem
 aperire dignet⁹ sponsus ecclesie Ihs p^o
 dñs noster. qui est sup omnia de⁹ bñdicit⁹
 secula Amen.

Sermo. lviij.

Virge propere

amica. columba mea. formosa
 mea et veni. Quis h^o dicit: Abis
 dubio spōsus. Et nōne ipse ē q^o paulo an
 suscitari dilectā tā opere p^ohibebat: Quo
 pacto ego nūc nō solū vt surgat s; vt et ac
 celerz iudet: Venit i mentē sile qd ex euan
 gelio. Ea q̄ppe nocte q̄ dñs tradebat. et

fatigatos p^oductionibus vigiliis discipulos
 qui secū erāt dormire demū ac req̄scere p^o
 cepisset: in ipa hora surgere cogit. surgite
 cam⁹ (inquit) ecce appropinqt qui me tra
 det. Hūc quoq; sistr vno pene momento
 et p^ohibet suscitari spōsam et suscitatur. surge
 (inquit) et veni. Quid sibi itaq; vult taz
 subita hec mutatio voluntatis siue cōsiliū?
 Putam⁹ ne leuitate vsum spōsum et aliqd
 noluisse pus qd mor voluerit? Minime
 S; agnoscite eas q̄s vobis supra si me
 ministris cōmendauit et nō semel: vicissitu
 dinis vtiq; sancte q̄tis ac necessarie acti
 onis. et qz nō sit in hac vita copia p^otemplan
 di. nec diuturnitas ocij: vbi officij et opis
 ingētor: vt get instātorq; vtilitas. Vo
 re igit suo spōsus vt dilectā paululuz sinu
 pro quicuisse p^osentit: ad ea denuo q̄ vti
 lioza visa sunt trahere nō cunctat: non tñ
 quasi inuitā. nec enī qd fieri vetuit: facerz
 vllaten⁹ ipse. Sed trahi sane a spōso spon
 seest ab ip^o accipe desideriu quo trahat.
 desideriu bonoz ope. desideriu fructifi
 candi spōso. quippe cui viuere spōsus est
 et mori lucrū. Et est desideriu vehemens:
 q̄ eā nō tñ surgere sed et surgere festināte
 sollicitat. Sic quippe habes. Surge. p
 pera. et veni. Nec paz cōfortat q^o audit ve
 ni. et nō vade. p hoc se intelligēs nō tā mit
 ti q̄ duci. et secū pariter spōsum esse vtu
 rum. Quid enī difficile sibi illo comite re
 puter? Pone me (inquit) iuxta te et cuius vis
 manus pugnet cōtra me. Itē. Si ambu
 lauro in medio vmbre mortis: nō time
 bo mala: quoniam tu mecū es. Hō vtiq; su
 scitatur p^oter q̄s velit: quādo sit pus vt ve
 lit qd nō est aliud nisi sancti quest⁹ im mē
 sa auiditas. Animat etiā ad op^o iniun
 ctum: et d^o ipis oportunitate reddēt alacri
 or. Temp^o faciēdi (inquit) o spōsa. qz hiems
 transit qn opari nemo poterat. Imber q̄
 qz qui inundatiōe facta operiebat terram
 culturas impediebat. et vel sata necabat.
 vel seri vetabat. Is (inquit) imber excurrit.
 abijt et recessit. Flores apparuerūt i terra
 nostra. vernalē p^ofecto temperie adesse si
 gnantes. opandi: moditatē. frugū vicini
 tates ac fructuū. Deinde subdit. vbi et qd
 p^omū opari oporteat. Tps (inquit) pu
 tationis aduenit. Ad vineas g^o excolēdas
 ducit. Que vt possint vberioribus fructibus
 respondere: colonis an omnia necesse ē sar

menta sterilia p^oici. succidi noxia. putari
 supflua. Nec iuxta sram. Hūc tā videā
 mus qd istiusmodi quasi historico scema
 re spūaliter nobis innuat intelligendum.
 Et vineas quidē animas esse vel ecclias
 simulq; bul⁹ rei rōnem. que nā sit: dixi vo
 bis iam. et audistis. nec op^o habetis itera
 to audire. Ad has itaq; reuiscendas. corri
 gendas. instruēdas. saluādas: anima p^ofe
 ctior iuitat. que tñ id ministerij sortita sit.
 nō sua ambitione: s; vocata a deo tāq; aa
 ron. Porro inuitatio ipa quid est nisi inti
 ma quedā stimulatō charitatis. pie nos
 sollicitans emulari fraternā salutē. emula
 ri decorē domus dñi incrementa lucroz
 eius: incrementa frugū iusticie et. laudē et
 gliam nois eius? Istiusmodi itaq; circa
 deū religiosi affectibus: quoniam is q̄ aīas
 regere aut studio p^odicatiōis et officio i
 tendere habet: hoīem suū interiorez sense
 rit pmoueri: toties p certo spōsum adesse
 intelligat: toties se ab illo ad vineas inui
 tari. Ad qd: nisi vt euellat et destruat et edī
 ficet et plantet. Verū quoniam opi huic sic
 et omni rei sub celo: nō omne temp^o suppetit
 et aprū est. addit is qui inuitat: temp^o pu
 tationis aduenisse. Adesse hoc nouerat q̄
 dicebat. Ecce nunc tempus acceptabile.
 ecce nūc dies salutis. nemini dātes vllaz
 offensionē: vt non vituperet ministerium
 nostrū. Uiciosa sine dubio atq; supflua
 et omne deniq; quod offendiculū daret im
 pedire fructum salutis possit: putari iam
 et refecari monebat. sciens quā temp^o pu
 tationis adueniret. Ideo et aiebat fidei
 cuidam cultori vinearum. argue. increpa
 obsecra. in primo et secundo horū putati
 onem vel extirpationē: in vltimo plantati
 onem indicens. Et hec quidē sponsus p
 os Pauli de tempe operandi. Sed audi
 quid p propriū os de tempoz cōsiderati
 one sub alio quidē rerū scemate et nomine
 cū noua sponsa sit locusus. Nonne vos
 dicitis (inquit) quia quattuor mēses sūt.
 et messis venit. Ecce dico vobis. Leuate
 oculos vestros: et videte regiones. quia al
 be sunt iam ad messem. Itē. Messis qui
 dem multa. operarij pauci. rogate domi
 nū messis vt mittat oparios i messē: suaz
 Sic igit ibi metendi aimarū segetes tps
 adesse mōstrabat. ita et h vineas cō intelli
 gibiles. i. animas vel ecclias tps putādi

aduenisse denūciat. id forsitan inter vtras
q̄ res volēs vocabuloꝝ diuersitate distin
gui. vt messes plebes. vineas ꝑgregatio
nes sanctoꝝ cohabitantiū intelligamus.
D Porro h̄yemale tps q̄d ꝑterisse significat
illud mihi designare videt. cū dñs Iesus
tam nō in palā ambularet apud iudeos.
eo q̄ ꝑspirassent aduersus eū volētes eum
interficere. Un̄ ꝑ dicebat ad quosdā. Te
pus meū nondū aduenit. tps aut̄ vestruz
semp est patū. Et rursum. Ascēditē vos ad
diē festū hūc. ego nō ascēdā. Ascēdit tñ
postea ꝑ ipe. nō palā. sed quasi in occulto
Exiit q̄ ꝑ deinceps vsq̄ ad aduentū spi
ritus sancti quo recaluerūt torpētia fideli
um corda tanq̄ igne quē dñs ad h̄ ipsuz
misit in terrā. h̄yems fuit. Tu ne negaueris
h̄yemē tūc fuisse. cuz ꝑter sederet ad
prunas. nō minus gelido corde q̄ corpe.
Deniq̄ erat frīg⁹ (in q̄t). Magnuz reuera
frīgus cor negātis cōstrinxerat. Nec mir
tamē cū ignis ab eo ablat⁹ est. Nā paulo
ante nō paruo feruebat zelo. q̄ppe adhuc
igni prim⁹. q̄ euaginato gladio (ne ignez
ꝑderet) serm̄ auriculā amputauit. Sꝑ nō
erat tps putatōis. ꝑ iō audit. Cōuerte gla
diū tuū in locū suū. Erat enī hora ꝑ po
testas tenebray. ꝑ q̄s tūc discipuloꝝ le
uaret gladiū vel ferri vel s̄bi. aut ferro trū
cādus erat. ꝑ neminē lucrare. nec q̄ppia
fructus afferret. aut certe timoris gladio
ad negandū cogend⁹. ꝑ sic magis ipe ꝑ
ririt. iuxta verbū dñi q̄d subiūxit moꝝ ita
dicēs. Om̄is qui accipit gladiū. gladio
ꝑribit. Quis nēpe ceteroꝝ añ ꝑuēdam
mortis imaginē impauit⁹ stare. trepidā
te ꝑ cedēte ꝑncipe ip̄o. ꝑ q̄ voce ꝑfortato
ria sui imꝑatoris fuerat ꝑmunit⁹ ꝑ ꝑmo
nitus alios ꝑfortare. Letez nec is nec illi
sibi adhuc induerāt s̄ritē ex alto. ꝑ ob h̄
tutū nō erat eis exire in vineas. ꝑ exercere
lingue sarculū. ꝑ gladio spūs putare vitel
purgare palmītes. vt fructū ꝑl⁹ afferrent
Deniq̄ ipe dñs racebat in passiōe ꝑ ml
tis interrogat⁹. nō respōdebat. factus (iux
ta ꝑpham) sicut homo nō audies. ꝑ non
habēs in ore suo redargutiōes. Dicebat
aut̄. Si vobis dixero. nō creditis mihi. si
aut̄ ꝑ interrogauero. nō respōdebit⁹ mihi
sciens temp⁹ putatōis nondū aduenisse
nec respōsurā. ꝑ suis vineā suā impēsis la
borib⁹. i. nec fidei nec boni opis fructum